
Decreto Rep. Prot. n. 

Anno 2022 Tit. VII Cl. 1 Fasc. 

OGGETTO: Costituzione delle commissioni giudicatrici delle procedure selettive 2022RUAPNRR_PE_01 
per l’assunzione di n. 29 ricercatori a tempo determinato, con regime di impegno a tempo 
pieno, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 

LA RETTRICE

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;
Visto il  vigente  Regolamento per l'assunzione di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell'articolo 24 
della legge 30 dicembre 2010, n. 240;
Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza, ufficialmente presentato alla Commissione Europea in data 
30 aprile 2021 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241 e approvato dai competenti organi 
europei, e la successiva normativa italiana di attuazione dello stesso e di ripartizione ed assegnazione delle 
risorse stanziate;
Visti i principi trasversali previsti dal PNRR quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e 
digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani;
Visti gli obblighi di assicurare il conseguimento degli obiettivi di spesa previsti nel progetto PNRR nei tempi  
previsti dal progetto stesso;
Vista la delibera adottata dal  Consiglio di  Amministrazione nell’adunanza del 27 settembre 2022 con la 
quale, previo parere favorevole del Senato Accademico espresso nell’adunanza del 13 settembre 2022, è 
stato approvato il documento “Disposizioni per l’attuazione delle selezioni per l’assunzione dei ricercatori ai  
sensi della l. 240/2010 art. 24 comma 3 lett. a) su PNRR” riservato alle procedure di reclutamento attivate a 
valere sui progetti PNRR;
Visto il Decreto Rettorale n. 4531 del 28 ottobre 2022, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U., IV serie  
speciale  n.  91 del  18 novembre 2022 con cui  è stato emanato il  bando per le procedure selettive  per 
l’assunzione di n. 29 ricercatori a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art.  
24, comma 3, lettera a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 – 2022RUAPNRR_PE_01;
Considerato che l’assunzione dei vincitori o delle vincitrici è subordinata all’effettiva messa a disposizione 
dei finanziamenti PNRR da parte dei Soggetti attuatori a favore dell’Università degli Studi di Padova;
Visto che i Dipartimenti interessati hanno proposto le nomine delle commissioni giudicatrici delle procedure 
selettive in oggetto;
Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo e alle “Disposizioni per l’attuazione delle selezioni per l’assunzione dei ricercatori  
ai sensi della l. 240/2010 art. 24 co 3 lett. a) su PNRR”.

DECRETA

1. di  nominare le seguenti  commissioni  giudicatrici  delle procedure selettive  2022RUAPNRR_PE_01  per 
l’assunzione di n. 29 ricercatori a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno ai sensi dell’art.  
24, comma 3, lettera a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240:

Allegato 1 - Dipartimento di Dipartimento Biologia – DiBio, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 18  

novembre 2022 – progetto “MADE IN ITALY CIRCOLARE E SOSTENIBILE” - settore concorsuale 05/E2 – 
BIOLOGIA MOLECOLARE (profilo: settore scientifico disciplinare BIO/11 – BIOLOGIA MOLECOLARE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Vittoria Petruzzella II fascia  - Università  degli  Studi di 05/E2 





Bari “Aldo Moro”
Prof.ssa Chiara Romualdi II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova
05/E2 

Prof. Stefano Toppo I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Padova

05/E1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Luigi Leanza II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

05/E1

Prof. Graziano Martello II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

05/E2

Allegato 2 - I BANDO - Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali "Marco Fanno" - DSEA, Decreto del  

Direttore  di  Dipartimento  del  6  dicembre  2022  –  progetto  “GRINS  -  Growing  Resilient,  INclusive  and 
Sustainable” - settore concorsuale 13/A1 - ECONOMIA POLITICA (profilo: settore scientifico disciplinare 

SECS-P/01 – ECONOMIA POLITICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE

Prof. Luca Nunziata I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Padova 

13/A1 

Prof. Lorenzo Forni I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Padova

13/A2

Prof. Orestis Troumpounis II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

13/A3

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Luciano Greco II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

13/A3 

Prof.ssa Paola Valbonesi I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

13/A1 

Allegato 3 - II BANDO - Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali "Marco Fanno" - DSEA, Delibera  

del Consiglio di Dipartimento del 17 novembre 2022  – progetto “GRINS - Growing Resilient, INclusive and 
Sustainable” - settore concorsuale 13/A1 – ECONOMIA POLITICA (profilo: settore scientifico disciplinare 

SECS-P/01 – ECONOMIA POLITICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Luca Nunziata I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova 
13/A1 

Prof. Luciano Greco II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

13/A3

Prof. Orestis Troumpounis II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

13/A3

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Lorenzo Forni I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

13/A2 

Prof.ssa Paola Valbonesi I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

13/A1 

Allegato 4 – I BANDO - Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali  "Marco Fanno" – Decreto  del 

Direttore  di  Dipartimento  del  6  dicembre  2022  –  progetto  “GRINS  -  Growing  Resilient,  INclusive  and 
Sustainable ” - settore concorsuale 13/A2 – POLITICA ECONOMICA (profilo: settore scientifico disciplinare 

SECS-P/02 – POLITICA ECONOMICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE



Prof. Lorenzo Rocco I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova 

13/A2 

Prof. Marco Bertoni II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

13/A2 

Prof. Giorgio Brunello I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova 

13/A2 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Elisa Tosetti II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova
13/A2 

Prof. Roberto Antonietti II  fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

13/A2 

Allegato 5 – II BANDO - Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali "Marco Fanno" – DSEA, Delibera  
del Consiglio di Dipartimento del 17 novembre 2022 – progetto GRINS – “Growing Resilient, INclusive and 

Sustainable” - settore concorsuale 13/A2 – POLITICA ECONOMICA  (profilo: settore scientifico disciplinare 
SECS-P/02 – POLITICA ECONOMICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Lorenzo Rocco I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova 

13/A2 

Prof. Marco Bertoni II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

13/A2 

Prof.ssa Elisa Tosetti II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

13/A2 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Giorgio Brunello I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova 
13/A2 

Prof. Roberto Antonietti II  fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

13/A2 

Allegato 6 - Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali "Marco Fanno" - DSEA, Delibera del Consiglio  
di Dipartimento del 17 novembre 2022 – progetto “GRINS - Growing Resilient, INclusive and Sustainable” - 

settore concorsuale 13/B1 - ECONOMIA  AZIENDALE (profilo: settore scientifico disciplinare SECS-P/07 – 
ECONOMIA AZIENDALE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Giacomo Boesso I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova 

13/B1 

Prof. Michele Fabrizi II  fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova 

13/B4 

Prof. Fabrizio Cerbioni I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

13/B1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Antonio Parbonetti I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
13/B1 

Prof. Francesco Zen II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

13/B4

Allegato 7 - Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali "Marco Fanno" - DSEA Delibera del Consiglio  
di Dipartimento del 17 novembre 2022 – progetto “GRINS - Growing Resilient, INclusive and Sustainable” - 

settore  concorsuale  13/B2  –  ECONOMIA  E  GESTIONE  DELLE  IMPRESE  (profilo:  settore  scientifico 
disciplinare SECS-P/08 –  ECONOMIA E GESTIONE DELLE IMPRESE)



MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Silvia Sedita I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
13/B2 

Prof.ssa Valentina De Marchi II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

13/B2 

Prof. Marco Paiola II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

13/B2 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Eleonora Di Maria I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

13/B2 

Prof. Andrea Furlan I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

13/B2 

Allegato  8  -  Dipartimento  di  Ingegneria  Civile,  Edile  e  Ambientale  -  ICEA,  Delibera  del  Consiglio  di  

Dipartimento del 17 ottobre 2022 – progetto “MADE IN ITALY CIRCOLARE E SOSTENIBILE” - settore 
concorsuale 08/A2 INGEGNERIA SANITARIA - AMBIENTALE, INGEGNERIA DEGLI IDROCARBURI 

E FLUIDI NEL SOTTOSUOLO, DELLA SICUREZZA E PROTEZIONE IN AMBITO CIVILE (profilo: 
settore scientifico disciplinare ICAR/03 - INGEGNERIA SANITARIA - AMBIENTALE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Maria Cristina Lavagnolo II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

08/A2 

Prof.ssa Giovanna Cappai II fascia  - Università  degli  Studi di 

Cagliari 

08/A2 

Prof.ssa Raffaella Pomi II  fascia  -  Sapienza  Università  di 

Roma

08/A2 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Salvatore Masi II  fascia  -  Università  degli  Studi 

della Basilicata
08/A2 

Prof. Roberto Raga II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

08/A2 

Allegato  9  -  Dipartimento  di  Psicologia  Generale  -  DPG,  Delibera  del  Consiglio  di  Dipartimento  del  14 
novembre  2022  –  progetto  “AGE  -  IT  -  A  NOVEL  PUBLIC-PRIVATE  ALLIANCE  TO  GENERATE 

SOCIOECONOMIC,  BIOMEDICAL  AND  TECHNOLOGICAL  SOLUTIONS  FOR  AN  INCLUSIVE 
ITALIAN  AGEING  SOCIETY”  -  settore  concorsuale  11/E1  –  PSICOLOGIA  GENERALE, 

PSICOBIOLOGIA E PSICOMETRIA (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  M-PSI/01  –  PSICOLOGIA 
GENERALE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Elena Cavallini II fascia  - Università  degli  Studi di 

Pavia 

11/E1 

Prof.ssa Beth Fairfield I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Napoli “Federico II”

11/E1 

Prof.ssa Chiara Meneghetti II fascia - Università degli Studi di

Padova

11/E1 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Sara Bottiroli II  fascia  -  Università  Telematica 

"Giustino Fortunato"
11/E1 

Allegato  10  -  Dipartimento  di  Scienze  Chimiche  -  DiSC,  Decreto  del  Direttore  di  Dipartimento  del  30 
novembre 2022 – progetto “NEST - Network 4 Energy Sustainable” - settore concorsuale 03/C1 – CHIMICA 



ORGANICA  (profilo: settore scientifico disciplinare CHIM/06 – CHIMICA ORGANICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Marcella Bonchio I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

03/C1 

Prof.ssa Giulia Marina Licini I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

03/C1 

Prof. Cristiano Zonta II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

03/C1 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Andrea Sartorel II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova
03/C1 

Allegato 11 – I BANDO - Dipartimento di Ingegneria Industriale - DII, Delibera del Consiglio di Dipartimento 
del 22 novembre 2022 – progetto “NEST - Network 4 Energy Sustainable” -  settore concorsuale 09/C2 – 

FISICA  TECNICA  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare   ING-IND/10  -  FISICA  TECNICA 
INDUSTRIALE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Michele De Carli I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

09/C2 

Prof. Diego Angeli II fascia  - Università  degli  Studi di 

Modena e Reggio Emilia 

09/C2 

Prof. Adriano Milazzo II fascia  - Università  degli  Studi di 

Firenze

09/C2 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Fabio Peron I fascia - Università Iuav di Venezia 09/C2 
Prof. Michele Bottarelli II  fascia  - Università  degli  Studi di 

Ferrara

09/C2 

Allegato  12  –  II  BANDO  -   Dipartimento  di  Ingegneria  Industriale  -  DII,  Delibera  del  Consiglio  di  

Dipartimento del 22 novembre 2022 – progetto “GRINS - Growing Resilient, INclusive and Sustainable” - 
settore concorsuale 09/C2 – FISICA TECNICA (profilo: settore scientifico disciplinare ING-IND/10 – FISICA 

TECNICA INDUSTRIALE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Davide Del Col I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
09/C2 

Prof. Fabio Peron I fascia - Università Iuav
di Venezia

09/C2 

Prof. Michele Bottarelli II  fascia  - Università  degli  Studi di 
Ferrara 

09/C2 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Diego Angeli II fascia  - Università  degli  Studi di 

Modena e Reggio Emilia

09/C2 

Prof. Adriano Milazzo II fascia  - Università  degli  Studi di 

Firenze

09/C2 

Allegato  13  -  Dipartimento  di  Fisica  e  Astronomia  "Galileo  Galilei"  -  DFA,  Delibera  del  Consiglio  di  

Dipartimento del 14 novembre 2022 – progetto “NEST - Network 4 Energy Sustainable” - settore concorsuale  
02/B1  -  FISICA  SPERIMENTALE DELLA  MATERIA  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  FIS/03  – 

FISICA DELLA MATERIA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE



Prof. Matteo Pierno II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

02/B1 

Prof.ssa Cinzia Sada I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

02/B1 

Prof. Andrea Sanson II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

02/B1 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Giampaolo Mistura I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
02/B1 

Allegato 14 - Dipartimento di Scienze Statistiche, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 18 novembre  
2022 – progetto  “GRINS -  Growing Resilient,  INclusive  and Sustainable”  -  settore  concorsuale   13/D2 –  

STATISTICA  ECONOMICA  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare   SECS-S/03  –  STATISTICA 
ECONOMICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Luigi Grossi I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

13/D2 

Prof. Massimiliano Caporin I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova 

13/D2 

Prof.ssa Maria Michela Dickson II fascia - Università di Trento 13/D2 
MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Francesco Lisi I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

13/D2 

Prof.ssa Margherita Gerolimetto I  fascia  -  Università  Ca’  Foscari 

Venezia 

13/D2 

Allegato 15 - Dipartimento di Matematica "Tullio Levi-Civita" - DM, Delibera del Consiglio di Dipartimento 

del  21  novembre  2022  –  progetto  “RETURN  -  MULTI-RISK  SCIENCE  FOR  RESILIENT”  -  settore 
concorsuale  01/A5  –  ANALISI  NUMERICA  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  MAT/08  -  ANALISI 

NUMERICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Davide Barilari II  fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova
01/A3

Prof. Mario Putti I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Padova

01/A5 

Prof.ssa Daniela Tonon II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

01/A3

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Annalisa Cesaroni II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

01/A3

Prof.ssa Michela Redivo-Zaglia II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

01/A5 

Allegato 16 - Dipartimento Medicina - DIMED, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 17 novembre 2022  

– progetto “AGE - IT - A NOVEL PUBLIC-PRIVATE ALLIANCE TO GENERATE SOCIOECONOMIC, 
BIOMEDICAL  AND  TECHNOLOGICAL  SOLUTIONS  FOR  AN  INCLUSIVE  ITALIAN  AGEING 

SOCIETY” - settore concorsuale 13/D1 – STATISTICA (profilo: settore scientifico disciplinare SECS-S/01 – 
STATISTICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Giovanna Capizzi I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 13/D1



Padova
Prof.ssa Giovanna Boccuzzo I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
13/D3 

Prof.ssa Laura Ventura I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Padova

13/D1 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Brunero Liseo I  fascia  -  Sapienza  Università  di 

Roma

13/D1 

Allegato  17  -  Dipartimento  Scienze  Cardio-Toraco-Vascolari  e  Sanità  Pubblica  -  DCTV,  Delibera  del 

Consiglio di  Dipartimento del 22 novembre 2022 – progetto “AGE - IT - A NOVEL PUBLIC-PRIVATE 
ALLIANCE TO GENERATE SOCIOECONOMIC, BIOMEDICAL AND TECHNOLOGICAL SOLUTIONS 

FOR AN INCLUSIVE ITALIAN AGEING SOCIETY” - settore concorsuale 06/M2 – MEDICINA LEGALE 
E DEL LAVORO (profilo: settore scientifico disciplinare  MED/44 – MEDICINA DEL LAVORO)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Angelo Moretto I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

06/M2 

Prof. Stefano Porru I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Verona

06/M2 

Prof. Enrico Pira I fascia - Università di Torino 06/M2 
MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Stefano Mattioli I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Ferrara

06/M2 

Prof. Chiara Costa I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Messina

06/M2 

Allegato 18 - Dipartimento Geoscienze, Decreto del Direttore di Dipartimento del 1° dicembre 2022 – progetto 

“RETURN  -  MULTI-RISK  SCIENCE  FOR  RESILIENT”  -  settore  concorsuale  04/A3  –  GEOLOGIA 
APPLICATA,  GEOGRAFIA  FISICA  E  GEOMORFOLOGIA  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare 

GEO/04 – GEOGRAFIA FISICA E GEOMORFOLOGIA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Filippo Catani I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
04/A3  

Prof. Paolo Fabbri II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

04/A3  

Prof. Paolo Mozzi II fascia -  Università degli Studi di 
Padova

04/A3  

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Marta Pappalardo I fascia - Università di Pisa 04/A3  
Prof. Riccardo Fanti II fascia  - Università  degli  Studi di 

Firenze
04/A3  

Allegato 19 - Dipartimento Geoscienze, Decreto del Direttore di Dipartimento del 1° dicembre 2022 – progetto 
“RETURN  -  MULTI-RISK  SCIENCE  FOR  RESILIENT”  -  settore  concorsuale  04/A3  –  GEOLOGIA 

APPLICATA,  GEOGRAFIA  FISICA  E  GEOMORFOLOGIA  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare 
GEO/05 –  GEOLOGIA APPLICATA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Filippo Catani I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

04/A3   

Prof. Paolo Fabbri II fascia  - Università  degli  Studi di 04/A3   



Padova
Prof. Paolo Mozzi II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova
04/A3   

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Marta Pappalardo I fascia - Università di Pisa 04/A3   
Prof. Riccardo Fanti II fascia  - Università  degli  Studi di 

Firenze
04/A3   

Allegato 20 - Dipartimento Geoscienze, Decreto del Direttore di Dipartimento del 1° dicembre 2022 – progetto 
“RETURN  -  MULTI-RISK  SCIENCE  FOR  RESILIENT”  -  settore  concorsuale  04/A4  –  GEOFISICA 

(profilo: settore scientifico disciplinare GEO/11 – GEOFISICA APPLICATA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Giorgio Cassiani I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
04/A4 

Prof. Alberto Godio I fascia – Politecnico di Torino 04/A4 
Prof.ssa Rosa Di Maio I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Napoli “Federico II”

04/A4 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Gian Piero Deidda II fascia  - Università  degli  Studi di 

Cagliari
04/A4 

Prof.ssa Agata Siniscalchi I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Bari “Aldo Moro”

04/A4 

Allegato 21 - I BANDO - Dipartimento Medicina Molecolare - DMM, Delibera del Consiglio di Dipartimento 
del 18 novembre 2022 – progetto “ONE HEALTH BASIC AND TRANSLATIONAL RESEARCH ACTIONS 

(INF- ACT)” - settore concorsuale 06/A3 – MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA CLINICA (profilo:  
settore scientifico disciplinare MED/07 – MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA CLINICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Ignazio Castagliuolo II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

06/A3

Prof.ssa Sara Richter I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

06/A3

Prof. Cristiano Salata II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

06/A3 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Enrico Lavezzo II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova
06/A3 

Allegato 22 - Dipartimento di Medicina Molecolare - DMM, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 18  
novembre 2022 – progetto “ONE HEALTH BASIC AND TRANSLATIONAL RESEARCH ACTIONS (INF- 

ACT)”  -  settore  concorsuale  06/N1  –  SCIENZE  DELLE  PROFESSIONI  SANITARIE  E  DELLE 
TECNOLOGIE  MEDICHE  APPLICATE  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  MED/46  -  SCIENZE 

TECNICHE DI MEDICINA E DI LABORATORIO)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Maria Grazia Cusi I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Siena
06/N1 

Prof. Riccardo Manganelli I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Padova

06/N1 

Prof. Marco Mongillo II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

06/N1 



MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Emanuele Cozzi I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
06/N1 

Prof. Agostino Gnasso I  fascia  -  Università  degli  Studi 
“Magna Graecia” di Catanzaro 

06/N1 

Allegato 23 - II BANDO - Dipartimento Medicina Molecolare - DMM, Delibera del Consiglio di Dipartimento 
del 18 novembre 2022 – progetto “ONE HEALTH BASIC AND TRANSLATIONAL RESEARCH ACTIONS 

(INF- ACT)” - settore concorsuale 06/A3 – MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA CLINICA (profilo:  
settore scientifico disciplinare MED/07 – MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA CLINICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Enrico Lavezzo II fascia – Università degli Studi di 

Padova 

06/A3 

Prof.ssa Arianna Loregian I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

06/A3 

Prof. Cristiano Salata II fascia – Università degli Studi di 

Padova 

06/A3 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Sara Richter I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
06/A3 

Allegato 24 - Dipartimento Salute della Donna e del Bambino - SDB, Delibera del Consiglio di Dipartimento 
del 3 novembre 2022 – progetto “ONE HEALTH BASIC AND TRANSLATIONAL RESEARCH ACTIONS 

(INF-  ACT)”  -  settore  concorsuale  06/N1  –  SCIENZE  DELLE  PROFESSIONI  SANITARIE  E  DELLE 
TECNOLOGIE  MEDICHE  APPLICATE  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  MED/50  -  SCIENZE 

TECNICHE MEDICHE APPLICATE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Emanuele Cozzi I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
06/N1

Prof. Riccardo Manganelli I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Padova

06/N1 

Prof.ssa Rita Mancini I  fascia  -  Sapienza  Università  di 
Roma

06/N1 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Raffaele Izzo I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Napoli “Federico II”

06/N1 

Prof. Giuseppe Castaldo I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Napoli “Federico II”

06/N1 

Allegato 25 - Dipartimento Ingegneria dell'Informazione - DEI, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 24  

novembre 2022 – progetto “RESTART: RESearch and innovation on future Telecommunications systems and 
networks,  to  make Italy more  smART” -  settore  concorsuale  09/F2 – TELECOMUNICAZIONI (profilo: 

settore scientifico disciplinare ING-INF/03 – TELECOMUNICAZIONI) – 4 posizioni
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Michele Zorzi I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
09/F2 

Prof. Andrea Zanella I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Padova

09/F2 

Prof. Stefano Tomasin I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Padova

09/F2 



MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Tomaso Erseghe II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova
09/F2 

Allegato 26 - Dipartimento Biologia - DiBio  Delibera del Consiglio di Dipartimento del 18 novembre 2022 –  
progetto  “RETURN  -  MULTI-RISK  SCIENCE  FOR  RESILIENT”  -  settore  concorsuale   05/C1  – 

ECOLOGIA (profilo: settore scientifico disciplinare BIO/07  –  ECOLOGIA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Cinzia Corinaldesi I fascia - Università Politecnica delle 

Marche
05/C1  

Prof. Diego Rubolini II fascia  - Università  degli  Studi di 
Milano

05/C1  

Prof. Lorenzo Zane I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Padova

05/C1  

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Leonardo Congiu II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

05/C1  

Prof.ssa Letizia Marsili II  fascia  - Università  degli  Studi di 

Siena

05/C1  

2. che i commissari sono tenuti alla verifica dell’insussistenza delle cause di incompatibilità e dell’assenza di  

conflitto di interessi, secondo quanto previsto dall’art. 14 del Regolamento per l’assunzione di ricercatori a  
tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e dalla Comunicazione interna 
del Rettore n. rep. 18/2018, Prot. 167496, firmata il 6 aprile 2018.

3. di incaricare l’Ufficio Personale docente dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato 
nel Repertorio Generale dei Decreti.

Padova, data di registrazione

                                                                                                                                 La Rettrice
                                                                                Prof.ssa Daniela Mapelli

    Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale



Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari


		2022-12-12T12:13:33+0100
	IT
	Giancarlo Dalla Fontana




